海南省科学技术协会
海南省教育厅
	文件

琼科协青字〔2019〕175号
关于举办第32届海南省青少年
科技创新大赛的通知

各市、县、自治县科协、教育局，洋浦经济开发区社会发展局，省教育厅直属中学：
第32届海南省青少年科技创新大赛定于2020年3月下旬举行。现将有关事项通知如下：
   一、竞赛主题与内容

    本届大赛的主题为：创新·体验·成长
    大赛分为青少年和科技辅导员两个板块，活动内容包括竞赛活动和展示活动两个系列。竞赛内容包括小学生科技创新成果竞赛、中学生科技创新成果竞赛、科技辅导员科技创新成果竞赛；展示活动包括少年儿童科学幻想绘画比赛、青少年科技实践活动比赛等。

二、时间和地点（另行通知）
    三、组织实施

（一）主办单位：海南省科学技术协会、海南省教育厅,海南省科协青少部具体负责大赛的有关事宜。
（二）各市县科协要会同当地教育行政部门做好本市县青少年科技创新大赛组织工作，负责推荐优秀项目参加省级竞赛。

    （三）市县级竞赛要参照《全国青少年科技创新大赛规则（2018年修订）》制定本市县青少年科技创新大赛方案并组织实施。

（四）省教育厅直属中学、高校附属中学自行组织。

    四、申报要求

省级竞赛以市县、省教育厅直属中学和高校附属中学组织的基层竞赛活动为基础,各基层竞赛主办方按名额分配推荐优秀作品参加省级竞赛（名额分配见附件1），省级竞赛优胜者将根据中国科协分配名额择优推荐参加全国竞赛。申报作品不得弄虚作假，如违反规定操作，一经发现，将严肃查处。

    （二）各市县、教育厅直属中学和高校附属中学竞赛组织机构要按“优秀组织奖”和“优秀科技教师”的分配名额择优推荐上报省科协（名额分配见附件1）,由省科协和省教育厅根据组织实施、报送作品、工作总结等情况确定优秀组织和优秀科技教师名单。

（三）作品申报：各市县要在2020年2月23日前登录http://hainan.xiaoxiaotong.org/(海南省青少年科技创新活动服务平台)进行大赛网上申报，中、小学生科技创新成果竞赛、科技辅导员创新成果竞赛、少年儿童科学幻想绘画比赛、青少年科技实践活动比赛要求在线填写并打印申报书，查新报告参考格式和相关竞赛规则请自行在省青少年科技创新活动服务平台下载。各市县要对青少年科技创新大赛申报项目于2020年3月1日前审核完毕，并将申报书、其它申报材料一式一份和电子版材料报送至海南省科协青少年部，逾期视为放弃。申报材料不再退回，请参赛人员做好备份。

（四）各市县、学校要及时上报活动组织工作总结，认真填写项目申报表（附件2）、活动开展情况统计表（附件3），并于2020年3月1日前报省科协青少年部，电子邮件发送至：hncxds@126.com。

（五）请各市县、学校项目主管认真审核学生申报项目的学科是否与网上报名一致。每个项目用一个文件袋装好，并将在线打印的申报书第一页复印后贴在文件袋封面。科幻绘画请将在线打印的申报书粘贴至绘画背面的左上角。

（六）主办方将组织专家对所有申报作品进行初评，选拔优秀作品入围终评决赛。主办方将根据初评结果通知各地组团参加终评活动。

五、联系方式
联系人： 陈冬霞  梁婧俏  谢彬彬
联系电话：65236693  65340396

联系地址：海口市国兴大道69号海南广场9号楼718 室。邮政编码：570203

    附件：1.第32届海南省青少年科技创新大赛名额分配表
          2.第32届海南省青少年科技创新大赛项目申报表

            3.第32届海南省青少年科技创新活动开展情况统计表

              4.第32届海南省青少年科技创新大赛优秀组织单位申报表

              5.全省优秀科技教师评选推荐表

    海南省科学技术协会             海南省教育厅
               2019年12月3日
	 抄送：有关高校附属中学

	 海南省科协办公室            2019年12月3日印发

附件1
第32届海南省青少年科技创新大赛名额分配表
	序号
	单位名称
	青少年科技创新成果
	少儿科幻绘画
	科技实践活动
	科技辅导员创新成果
	优秀组织奖
	优秀
科技
辅导员

	总额
	高中
	初中
	小学

	个人
	集体
	个人
	集体

	1
	海口市
	105
	40
	10
	32
	8
	15
	25
	20
	30
	5
	3

	2
	三亚市
	35
	15
	3
	8
	2
	7
	10
	10
	10
	3
	2

	3
	三沙市
	3
	0
	0
	0
	0
	3
	5
	2
	2
	1
	1

	4
	儋州市
	43
	17
	4
	10
	3
	9
	10
	10
	10
	2
	2

	5
	琼海市
	46
	17
	4
	8
	3
	14
	10
	10
	10
	2
	1

	6
	万宁市
	12
	4
	1
	4
	1
	2
	8
	10
	10
	1
	1

	7
	文昌市
	23
	11
	2
	5
	2
	3
	10
	10
	10
	2
	1

	8
	五指山市
	6
	2
	0
	2
	0
	2
	10
	10
	10
	1
	1

	9
	东方市
	6
	2
	0
	2
	0
	2
	8
	10
	10
	1
	1

	10
	澄迈县
	11
	4
	1
	3
	1
	2
	10
	10
	10
	1
	1

	11
	屯昌县
	17
	6
	1
	4
	1
	5
	8
	10
	10
	1
	1

	12
	陵水县
	6
	2
	0
	2
	0
	2
	8
	10
	10
	1
	1

	13
	临高县
	8
	3
	0
	3
	0
	2
	8
	10
	10
	1
	1

	14
	乐东县
	15
	5
	1
	5
	1
	3
	8
	10
	10
	1
	1

	15
	定安县
	25
	8
	3
	5
	2
	7
	8
	10
	10
	1
	1

	16
	昌江县
	8
	3
	0
	3
	0
	2
	8
	10
	10
	1
	1

	17
	琼中县
	6
	2
	0
	2
	0
	2
	8
	10
	10
	1
	1

	18
	白沙县
	6
	2
	0
	2
	0
	2
	8
	10
	10
	1
	1

	19
	保亭县
	6
	2
	0
	2
	0
	2
	10
	10
	10
	1
	1

	20
	洋浦
	8
	3
	0
	3
	0
	2
	8
	5
	10
	1
	1

	21
	海南中学
	30
	17
	3
	8
	2
	0
	10
	15
	20
	1
	1

	22
	海师附中
	10
	4
	1
	4
	1
	0
	5
	5
	10
	1
	1

	23
	国兴中学
	10
	4
	1
	4
	1
	0
	5
	5
	10
	1
	1

	24
	省农垦中学
	6
	3
	0
	3
	0
	0
	5
	5
	10
	1
	1

	25
	省农垦实验中学
	6
	3
	0
	3
	0
	0
	0
	5
	10
	1
	1

	26
	省农垦加来高级中学
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	10
	1
	1

	27
	热带海洋学院附属中学
	6
	3
	0
	3
	0
	0
	5
	5
	10
	1
	1

	总计
	464
	183
	35
	130
	28
	88
	218
	242
	292
	36
	31

注：小学、初中组的集体项目不得超出两组项目总申报数的20%、高中组集体项目申报数不得超出其项目总申报数的20%。
附件2
 第32届海南省青少年科技创新大赛项目申报表

市县（学校）：                     学科：
	序号
	项目名称
	作者
	所在学校
	年级
	辅导老师
	联系电话

注：请按学科分类逐页填报　　联系人：　　　　联系电话：

附件3

第32届海南省青少年科技创新活动开展情况统计表
组织机构：                        填表日期：     年     月     日
	参加本年度青少年科技创新活动的中小学生总数

	本年度举办青少年科技创新大赛的时间、地点

	比赛项目申报情况

	类别
	申报

数量
	获奖数
	获奖情况
	评委

人数

	一等
	二等
	三等

	竞赛系列
	高中

项目
	个人

	集体

	合计

	初中

项目
	个人

	集体

	合计

	小学

项目
	个人

	集体

	合计

	总数

	科技辅导员

项目
	个人

	集体

	合计

	展示系列
	科技实践活动（项）

	少儿科幻绘画（幅）

	优秀组织奖

	项目主管姓名

	竞赛活动经费

	电话

	传真

	电子邮箱

	本市县（学校）创新大赛的自我评价及存在问题：

本市县（学校）组织机构负责人签字：                         盖   章

附件4
第32届海南省青少年科技创新大赛优秀组织单位申报表

A基本情况
	单位全称

	单位通信地址

	邮政编码

	单位负责人姓名

	联系电话

	电子邮件

	项目主管姓名

	联系电话

	电子邮件

	项目助理姓名

	联系电话

	电子邮件

B报告

	简述创新大赛的组织情况（举办的地点、时间、规模、主要成果等）

	简述创新大赛教师培训的组织情况（教师培训的地点、时间、规模、内容等）

	开展青少年科技创新大赛的自我评价、存在问题及改进思路

C附件
	评审规则

评审专家情况

活动相片

注：请将本页填写完毕之后，复印粘贴在项目申报材料档案袋正面，相关材料可另附页。

附件5
全省优秀科技教师评选推荐表

	基本情况
	姓   名

	性别

	年龄

	民族

	单位及职务

	办公电话

	手   机

	邮   箱

	单位地址

	邮编

	本年度组织开展青少年科技活动情况概述 （可另附页，获奖情况请附上佐证材料）

	所属单位(学校)意见

          盖章

          年    月    日

	市县教育局推荐意见

          盖章

           年    月    日

	市县科协推荐意见

          盖章

           年    月    日

— 7 —